
 

 

Základní škola Liberec, Lesní 575/12, 46001, Liberec 1 
tel./fax:482710670, e-mail: info@zslesni.cz 

  

 

Měsíční plán: VII. B                                                              Březen 2018 

 

Informace 

 3.2. Pololetní prázdniny 
 15.3. Třídní schůzky od 17:00 
 23.3. Rodičovské suplování (Prosba na Vás rodiče) 
 27.3. Maják – Návykové látky 
 28.3. Projektový den 
 29.3. Velikonoční prázdniny 
 30.3. a 2.4. Státní svátek 

 
Učivo:     ČJ 

           
 

 M 
 
 
 
 
 

D 
     
 
 

F 
 
 

P 
 
 

Z 
 
 
 

Aj 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inf 
 

 
Čvs 

 
 

Vkz 

Kontrolní diktát/doplňovačka. Pravopis - průběžně. Dílny čtení, přednes uměleckého 
textu. Základní, rozvíjející větné členy. 
 
V březnu pokračujeme dál v prostředí podle učebnice, Procenta, Racionální čísla. 
Potřeba se již více připravovat, obtížnost stoupá. Po každém prostředí malý test cca 1 
týdně. Možnost opravných testů vždy po domluvě v úterý či ve středu od 14hod. Mít 
připraven fix, který lze smazat, tabulku a hadřík na každou hodinu. RÝSOVACÍ 
POMŮCKY!!! (pravítko s ryskou, kružítko, úhloměr) 
 
Opakování – počátky českého státu (první Přemyslovci). První čeští králové – změna 
postavení českého státu v evropském kontextu, poslední Přemyslovci. Kontrolní test – 
Velká Morava, počátky českého státu (termín bude upřesněn a zveřejněn v Edookit). 
 
Otáčivé účinky síly - páka. Rovnovážná poloha na páce. Moment síly. KP - síla, 
Newtonovy pohybové zákony. 
 
Skupiny organismů – žahavci, ploštěnci, hlísti. Průběžně testy. 
 
 
Regiony Jižní Ameriky – viz U 7. Celkové shrnutí a opakování celé Ameriky, kontr. 
testy. Antarktida. 
 
Pav: Unit 5 - London. Používání určitého a neurčitého členu. Opakování předložek a 
směrů. Opakování probraných časů a nepravidelných sloves. Průběžné testy. 

Gott:  Budeme probírat základní informace o Londýně, orientaci po městě. V gramatice 
se naučíme vyjadřovat plánované události přítomným průběhovým časem. Stále 
opakujeme minulé časy a nepravidelná slovesa. 

Mach: Dokončujeme unit 4, napíšeme si po prázdninách unit 4 test – členy, minulý čas, 
making arrangements. Začneme unit 5 – Experiences – předpřítomný čas!!, ever, 
never, just, , opakování nepravidelných sloves potřebných pro present perfect tense + 
vocabulary u5.Průběžná opakování, testy. 

Prezentování svých prací před třídou (z minulého školního roku) – po část 2. pololetí; 
Práce s videem – green screen. Práce v programu imovie – střih videa. Hardware – 
součástky pc, historie pc 

Státní správa a samospráva. Symboly ČR. Průběžně testy. 
 
 
Gambling, nomofobie, základy sexuální vychovy. 


